[image: image1.png]

Администрация Большеигнатовского муниципального  района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“__” _______ 2022 г.                                                                         (_____

с. Большое Игнатово
О  проведении открытого по составу участников

аукциона на право заключения договоров аренды

недвижимого имущества, находящихся в собственности
Большеигнатовского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и на основании Устава Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Провести аукцион, открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящихся в собственности Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия:

	№
Лота
	Наименование объекта
	Место расположения объекта
	Описание
	Начальная цена ежегодной арендной платы по Лоту, без учета НДС (руб.)
	Шаг аукциона, 5% от началь-

ной цены (руб.)
	Вид права, срок действия договора аренды
	Дата и время проведения аукционов

	1
	здание телятника на 100 голов
	Республика Мордовия, Большеигнатовский район, с. Большое Игнатово, ул. Колхозная
	кадастровый номер 13:05:0102001:3032, площадь 679,4 кв.м., год постройки 1978, число этажей 1, коммуникации – электрические сети, стены и перегородки – железобетонные панели, кирпичные, перекрытие железобетонные, кровля – шифер, отделка – побелка
	82000,00
	4100,00
	аренда

5 лет
	27.09.2022 г.
09:00

	2
	здание коровника на 200 голов
	Республика Мордовия, Большеигнатовский район, с. Большое Игнатово, ул. Колхозная
	кадастровый номер 13:05:0102001:3035, площадь 2207,3 кв.м., год постройки 1983, число этажей 1, коммуникации – электрические сети, стены и перегородки – железобетонные панели, кирпичные, перекрытие железобетонные, кровля – шифер, отделка – побелка
	258000,00
	12900,00
	аренда

5 лет
	27.09.2022 г.

09:30

	3
	здание коровника на 200 голов
	Республика Мордовия, Большеигнатовский район, с. Большое Игнатово, ул. Колхозная
	кадастровый номер 13:05:0102001:3036, площадь 1726,7 кв.м., год постройки 1984, число этажей 1, коммуникации – электрические сети, стены и перегородки – железобетонные панели, кирпичные, перекрытие железобетонные, кровля – шифер, отделка – побелка
	202000,00
	10100,00
	аренда

5 лет
	27.09.2022 г.

10:00

	4
	здание телятника на 100 голов
	Республика Мордовия, Большеигнатовский район, с. Большое Игнатово, ул. Колхозная
	кадастровый номер 13:05:0102001:3038, площадь 852 кв.м., год постройки 1977, число этажей 1, коммуникации – электрические сети, стены и перегородки – железобетонные панели, кирпичные, перекрытие железобетонные, кровля – шифер, отделка – побелка
	103000,00
	5150,00
	аренда

5 лет
	27.09.2022 г.

10:30

	5
	здание зерносклада на 500 т.
	Республика Мордовия, Большеигнатовский район, с. Большое Игнатово, ул. Колхозная
	кадастровый номер 13:05:0102001:3034, площадь 531,7 кв.м., год постройки 1988, число этажей 1, коммуникации – электрические сети, стены и перегородки – металлический каркас, обшивка стальными листами
	63000,00
	3150,00
	аренда

5 лет
	27.09.2022 г.

11:00

2. Установить начальную цену ежегодной арендной платы:

- по Лоту № 1 за пользование муниципальным недвижимым имуществом в размере 82000,00 (восемьдесят две тысячи рублей 00 копеек) рублей без учета НДС, в соответствии с отчетом № 10-06/22 (В) от 09.06.2022 г., подготовленным ООО «Орион» по определению рыночной величины размера арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества для целей заключения договора аренды;
- по Лоту № 2 за пользование муниципальным недвижимым имуществом в размере 258000,00 (двести пятьдесят восемь тысяч рублей 00 копеек) рублей без учета НДС, в соответствии с отчетом № 10-06/22 (В) от 09.06.2022 г., подготовленным ООО «Орион» по определению рыночной величины размера арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества для целей заключения договора аренды;

- по Лоту № 3 за пользование муниципальным недвижимым имуществом в размере 202000,00 (двести две тысячи рублей 00 копеек) рублей без учета НДС, в соответствии с отчетом № 10-06/22 (В) от 09.06.2022 г., подготовленным ООО «Орион» по определению рыночной величины размера арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества для целей заключения договора аренды;

- по Лоту № 4 за пользование муниципальным недвижимым имуществом в размере 103000,00 (сто три тысячи рублей 00 копеек) рублей без учета НДС, в соответствии с отчетом № 10-06/22 (В) от 09.06.2022 г., подготовленным ООО «Орион» по определению рыночной величины размера арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества для целей заключения договора аренды;
- по Лоту № 5 за пользование муниципальным недвижимым имуществом в размере 63000,00 (шестьдесят три тысячи рублей 00 копеек) рублей без учета НДС, в соответствии с отчетом № 10-06/22 (Г) от 09.06.2022 г., подготовленным ООО «Орион» по определению рыночной величины размера арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества для целей заключения договора аренды.

3. Установить «шаг аукциона» по Лотам № 1, 2, 3, 4, 5 в размере 5% от начальной цены ежегодной арендной платы.

4. Утвердить документацию об аукционе по Лотам № 1, 2, 3, 4, 5.
           5. Единой комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право  заключения договоров аренды, договоров  безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, созданной постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия № 368 от 24.07.2013г., провести аукцион на право заключения договоров  аренды имущества в соответствии с действующим законодательством.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений Администрации Большеигнатовского муниципального района – Черноусову И.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большеигнатовского

муниципального района                                                                      Т.Н. Полозова